
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 

30.06.2008 № 128а  

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

ПОСТАНОВЛЯЮ :  

Внести в постановление Администрации Томской области от 30.06.2008 № 128а 

«О ежегодном конкурсе прикладных научных исследований и разработок Томской 

области» следующие изменения: 

1) пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Департаменту информационной политики и общественных связей 

Администрации Томской области (Севостьянов) обеспечить опубликование 

настоящего постановления»; 

2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Губернатора Томской области по научно-образовательному комплексу и 

инновационной политике Князева А.С.» 

3) в Положении о ежегодном конкурсе прикладных научных исследований и 

разработок Томской области», утвержденном указанным постановлением: 

а) в пункте 1 слова «для развития приоритетных секторов экономики и 

социальной сферы Томской области» заменить словами: 

«для развития приоритетных проектов в интересах отраслей экономики и 

социальной сферы Томской области»; 

б) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Предметом конкурса является выполнение научно-исследовательских и 

научно-исследовательских опытно-конструкторских работ в рамках приоритетных 

проектов в интересах отраслей экономики и социальной сферы Томской области 

путем создания новых или модернизации существующих материалов, продуктов, 

процессов, устройств, услуг, методов.» 

в) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Тематики выдвигаемых на Конкурс проблем в рамках приоритетных 

проектов формируются на основании анализа потребностей отраслей экономики и 

социальной сферы Томской области.» 

г) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Конкурс является открытым и проводится в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд»; 

д) в пунктах 5 и 6 слова «в интересах экономики» заменить словами: 

«в интересах отраслей экономики»; 

е) в пункте 6 слова «в Стратегии развития Томской области до 2020 года» 

заменить словами: 

«в Стратегии социально-экономического развития Томской области до 2020 года 

(с прогнозом до 2025 года)»; 

ж) в пункте 7: 

подпункт 1 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=67693AB61EC29F808AB3E1B6B07CD5D975C7200A8FAFE4C1C77ABA12BDb5UBI
consultantplus://offline/ref=47FD65EF0B6D5ADD101733BD7E518EEF5A7AA2EB6371BE3B04F48258543156D5DDoBJ


«1) решение проблем в интересах отраслей экономики и социальной сферы 

Томской области»; 

подпункт 5 признать утратившим силу; 

з) в пунктах 8, 9 и 10 слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить 

словом «Департамент» в соответствующих падежах. 

 

 

 

Губернатор Томской области        

          С.А. Жвачкин 


